
 
 

  

 
Complesso dello Spirito Santo 
Via Forno Vecchio, 36 - 80134 Napoli 
P.IVA E C.F. 00876220633 
email: uff.ricerca.diarc@unina.it 
pec: uff.ricerca.diarc@pec.unina.it 
web: www.diarc.unina.it  
Capo Ufficio 
Silvia d’Ambrosio 081.2538905  

 
 

 

 

 
 

 

 

 
BANDO DI SELEZIONE PER ASSEGNAZIONE DI n. 3  

COLLABORAZIONI STUDENTESCHE 
DA SVOLGERSI PRESSO IL DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA 

DECRETO DEL DIRETTORE n. del 30 del 4.03.2025 
 

Rif_01_PT_2024 
 
VISTO � lo statuto dell’Università Federico II; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;; 
 
VISTO il d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e successive modificazioni ed integrazioni. “Codice in materia di 
protezione dei dati personali” e il Regolamento Europeo 679/2016 GDPR”, 
 
VISTO l’art. 11 del D.Lgs. n. 68/2012 – part-time studenti”, 
 
RAVVISATA � la necessità del Dipartimento di Architettura di avvalersi della collaborazione di n. 3 (tre) 
studenti - per il supporto all’orientamento vocazionale degli studenti degli ultimi tre anni della scuola superiore 
e nel supporto alla comunicazione online attraverso i social media delle attività del CdS Triennale in Scienze 
dell’Architettura, del CdS in Architettura a ciclo unico ARC5UE e del CdS SRT; 
 
ACCERTATA   la disponibilità finanziaria sul budget del progetto “Piano di Orientamento e Tutorato – POT 
Architettura e Urbanistica – accordo IUAV Venezia Fondo 000002_ACC-
POT_ARCHITETTURA_2024_VISCONTI_F per l’attivazione di n. 3 (tre) assegni di tutorato per un numero 
complessivo di 450 ore e per una spesa totale di € 3.253,50 (tremiladuecentocinquantatre/50 euro) lordi al 
netto degli oneri INPS a carico del Dipartimento; 
 
PRESO il vincolo n.  11408 del 18.11.2024; 
 
PRESO il vincolo n.  11407 del 18.11.2024; 
 
VISTA la richiesta della prof. Gilda Berruti del 10/11/2024 -  PG/2025/0001000 del 07/01/2025 di autorizzare 
l’attivazione di una selezione per assegnazioni di collaborazioni studentesche (di cui all’art.11 del Dlgs 
68/2012), 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I A

R
C

H
IT

E
T

T
U

R
A

P
G

/2
02

5/
00

27
86

0 
de

l 0
4/

03
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
S

A
N

T
A

N
G

E
LO

 M
A

R
IA

 R
O

S
A

R
IA



 
 

  

 
VISTA la richiesta della prof. Federica Visconti del 10/11/2024 -  PG/2025/0000997 del 07/01/2025 di 
autorizzare l’attivazione di una selezione per assegnazioni di collaborazioni studentesche (di cui all’art.11 del 
Dlgs 68/2012), 
 
CONSIDERATO l’obiettivo strategico di Ateneo “Engaged University"; 
 
IN ESECUZIONE della delibera del Consiglio di Dipartimento del 21 novembre 2024, con la quale si approva 
l’attivazione del procedimento inteso all’emanazione del bando; 
 

VISTO il bando PG/2025/0017159 del 10/02/2025 riservato a n. 3 studenti e studentesse dell’Università 
degli Studi di Napoli Federico II iscritti nell’anno accademico 2024/2025 ai Corsi di studio di cui:  

- n. 2 iscritti a  
o Laurea Triennale in Scienze dell’architettura (SDA) 
o Laurea Magistrale in Architettura a ciclo unico (ARC 5UE) 

- n. 1 iscritto a  
o Laurea Triennale in Sviluppo sostenibile e reti territoriali (SRT) 

 
VISTA la legge 06.11.2012, n. 190, e s.m.i. contenente le disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 
 
VISTI il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) di Ateneo per il triennio 2023/2025, approvato dal 
Consiglio di amministrazione nell’adunanza del 28 marzo 2023; 
 

DECRETA 

La nomina della Commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 6 del Bando citato in premessa:  

• Presidente: Prof.ssa Federica Visconti;  
• Componente: Prof.ssa Gilda Berruti;  
• Segretario verbalizzante: Alessandra Melillo funzionario dell’Ufficio per la Ricerca. 

La commissione si riunirà in data 4 marzo 2025 alle ore 15.30 presso l’Aula Riunioni, Via Toledo 402 (scala B, 
I piano), Napoli. 

 
Napoli, 4 marzo 2025 

Il Direttore del Dipartimento 
prof. arch. Maria Rosaria Santangelo 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I A

R
C

H
IT

E
T

T
U

R
A

P
G

/2
02

5/
00

27
86

0 
de

l 0
4/

03
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
S

A
N

T
A

N
G

E
LO

 M
A

R
IA

 R
O

S
A

R
IA


		2025-03-04T13:18:33+0100
	SANTANGELO MARIA ROSARIA




